ANO V  Nº 0997

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 05 DE AGOSTO DE 2025

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.040825-IMASQ– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.250625-IMASQ– Objeto:
CREDENCIAMENTO para o item DIESEL S10, conforme tabela abaixo, para o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS
PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO (ÓLEO DIESEL S-10), VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIA-CE.  –
Contratante: Instituto Municipal de Meio Ambiente – Contratada: AUTO POSTO QUITERIENSE LTDA - CNPJ nº
26.512.127/0001-83– Valor global R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais) – Data da Assinatura do Contrato: 04/08/2025 – Vigência:
12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Ana Paula
Mesquita Martins Tavares (CONTRATANTE); Vinícius Silva Torres (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E
DIREITOS HUMANOS   – Processo Originário:  Pregão Eletrônico nº 12.06.2025.001-SEPROS – Objeto: Contratação de
serviços especializados de consultoria, assessoria, apoio técnico e operacional junto a gestão do SUAS, Gestão
Municipal do Cadastro Único, Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz, Proteção Social Básica e Proteção
Social Especial de média e alta complexidade, para atender as necessidades da Secretaria de Proteção Social e
Direitos Humanos do Município de Santa Quitéria - CE.  – Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do
julgamento do respectivo processo licitatório – EMPRESA VENCEDORA: PR SOLUÇÕES & SERVIÇOS ME – CNPJ Nº
17.160.834/0001-67, com o Valor Total de R$ 179.999,00 (Cento e setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais).
Data da Adjudicação e Homologação: 05/08/2025 – Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21. –
Secretária Municipal de Proteção Social e Direitos Humanos: Amanda Vasconcelos de Sousa.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica  – Processo
Originário:  Pregão Eletrônico (RP) Nº 07.07.2025.002-SEB – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS PARADIDÁTICOS. – Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do
julgamento do respectivo processo licitatório – EMPRESA VENCEDORA: N.O.R.T.E COMÉRCIO LTDA – CNPJ Nº
50.706.360/0001-81, com o Valor Total de R$ 1.527.925,97. -  Data da Adjudicação e Homologação: 05/08/2025 –
Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21. – Secretária Municipal de Educação Básica: Maria
Eliane Maciel Albuquerque.

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 05 DE AGOSTO DE 2025 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOEL MADEIRA BARROSO

Prefeito de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e
Direitos Humanos

 SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
 Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
RAFAELY MARTINS BARBOSA

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

DEYVSON RABELO DA PONTE

Controladora Geral do Município

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

https://diario.santaquiteria.ce.gov.br/download/1082